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SEVENTH MEETING OF 
 

KOSOVO ENERGY COMMUNITY COORDINATION GROUP (ECCG) 
 

2 October 2006, at 13:00 hrs in the Ministry of Energy and Mining 
 

AGENDA 
 

1 
2 
3 

Welcome 
Approval of the Agenda 
Approval of Minutes of the Sixth ECCG 
Meeting 
 

Mr A Beqa, Permanent 
Secretary, MEM 

4 Update on Expert Meeting of September 
2006 - Treaty obligations for Kosovo in 2006-
2007 
(Current activities: Market opening (eligible 
customers); MoU on Social Issues; Road 
Maps for Electricity and Gas) 
Future activities 
 

Mr Gezim Pula, MEM 

5 Update on current developments  
 

ERO and ITSMO  

6 Measures for short term Security of Power 
Supply  

Ms Pranvera Dobruna, KEK 

 
7 

 
Updates from donors 

 
World Bank, USAID 
EAR; KfW 

8 Any other business  
 

9 
 
Date of next meeting and Closure  
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Zyra e Sekretarit te Përhershëm 
 
 
 

MBLEDHJA E SHTATE E GRUPIT TE KOSOVES PER TRAKTATIN E 
ENERGJISE PER EVROPEN JUGLINDORE 

 
2 Tetor 2006, ora 13:00, ne Ministrinë për Energji dhe Miniera 

 
 

DRAFT AGJENDA 
 

1 
2 
3 

Mirëseardhja 
Miratimi i Agjendës 
Aprovimi i Minutave te Mbledhjes se 6 te 
Grupit 
 

Z. A Beqa, Sekretar i 
Përhershëm u.d., MEM 

4 Informim mbi Takimin e Eksperteve ne Vjene 
ne Shtator 2006 – Obligimet e Traktatit për 
Kosovën gjate 2006-2007 
(Aktivitetet ne proces: Hapja e tregut 
(konsumatorët e kualifikuar), Memorandumi 
për Ceshtje Sociale; “Road Maps” për 
sektorët e energjisë elektrike dhe gazit) 
Aktivitetet për te ardhmen 
 

Z. Gezim Pula, MEM 

5 Informim për zhvillimet aktuale 
 

ZRrE dhe KOSTT 

6 Masat për sigurinë e furnizimit ne rryme për 
periudhën afatshkurtër 

Zj. Pranvera Dobruna, KEK 

 
7 

 
Informim nga donatoret 

 
Banka Botërore, USAID 
AER 

8 Ceshtje te tjera  
 

9 
 
Data e takimit te ardhshëm dhe mbyllja 

 

 
 
 



 
 
 

TIMETABLE OF THE REMAINING ECSEE MEETING FOR 2006 
 

Date Event City Country 

30 Sep 2006 Energy Community Regulatory 
Board Meeting  Athens Greece 

12 Oct 2006 
Joint Working Group on Gas 
Infrastructure Investment and 
Regulation 

Vienna Austria 

13 Oct 2006 Gas Forum Vienna Austria 
17 - 18 Oct 2006 PHLG Meeting Vienna Austria 
23 Oct 2006 Donors Meeting Athens Greece 
24 - 25 Oct 2006 9th Athens Forum Athens Greece 

16 Nov 2006 PHLG Meeting Skopje FYR 
Macedonia 

 
 


